2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

шестой созыв
РЕШЕНИЕ

25.12.2023                                                                            № 247
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 13 сентября 2018  № 334 «Об утверждении Положения «О   территориальном общественном самоуправлении на территории муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,  Совет депутатов муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 13 сентября 2018  № 334  «Об утверждении Положения «О   территориальном общественном самоуправлении на территории муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», а именно:

1.1. Дополнить часть 8 статьи 8 «Органы  территориального общественного самоуправления» подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении»;

1.2. В статье 9 «Права и обязанности органов территориального общественного самоуправления»:

а) в части 1 повторные подпункты 3, 4 считать  подпунктами 5,6 соответственно;

б) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) Орган территориального общественного самоуправления может выдвигать инициативный проект в качестве инициатора проекта».

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Чернореченский вестник» и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района в сети «Интернет»: https://чернореченский.рф/.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи (председатель Спасенкова Ю.В.).
Председатель Совета депутатов                                                          Е.Н.Чекрыгин
Глава

муниципального образования                                                               М.А.Митин